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                Miljörörelsens kärnavfallsträff 2005
   Kärnavfallsträffen den 26-28 augusti ägde rum i Sundsveden utanför
   Östhammar. Arrangörer var Avfallskedjan, Milkas (Miljörörelsens
   kärnavfallssekretariat) och MKG (Miljöorganisationernas
   kärnavfallsgranskning). Deltagare var representanter för
   Miljöförbundet Jordens vänner, Svenska Naturskyddsföreningen,
   Folkkampanjen mot kärnkraft och kärnvapen (FMKK), lokala miljö- och
   opinionsgrupper inom nätverket Avfallskedjan och representanter för
   MKG:s och Milkas kanslier. Programmet finns nedan.
   Träffen inleddes på fredagen med att Kenneth Gunnarsson från
   Opinionsgruppen för säkert slutförvar i Östhammar (Oss) redogjorde för
   sin syn på "Kärnavfallsprocessen". Utgångspunkten för presentationen
   var att frågan om metod, platsval och miljöskydd slutligen kommer att
   avgöras av miljödomstolen och regeringen. Enlig Kenneth bör
   miljöorganisationerna koncentrera sitt arbete på MKB- och
   samrådsprocessen men samtidigt parallellt informera regeringen och
   andra rikspolitiker om miljöaspekterna i kärnavfallsfrågan. Kenneth
   menade att miljödomstolens yttrande över Ringhals ansökan om att få
   höja effekten vid kärnkraftverket och den kommande regeringsprövningen
   kommer att vara avgörande för kärnavfallsfrågans och kärnkraftens
   framtid. Om regeringen följer miljödomstolens yttrande, kommer det att
   få avgörande effekt på metod- och platsval. Han menade vidare att
   Sverige att riskerar bli värd för en multinationell slutförvarslösning
   där kortsiktiga energilösningar väger tyngre än långsiktigt
   miljöskydd. Läs mer i Kenneth Gunnarssons presentation nedan.
   Olle Holmstrand, Avfallskedjan, redogjorde för ”Vilken hantering skall
   väljas för kärnavfallet? Några exempel från COWAM-projektet", där han
   beskrev arbetet inom EU-projektet COWAM. Projektet har som mål att
   belysa beslutsprocesser i olika länder för lokalisering av
   slutförvarsanläggningar. Olle berättade om kärnavfallsprocesserna i
   Tyskland, England, Frankrike, Spanien, Belgien och Slovenien. Han
   pekade på att arbetet som bedrivits i England av Committee on
   Radioactive Waste Management (CoRWM) är intressant och beskrivs på
   hemsidan >www.corwm.org.uk   beskrivning av det tyska Gorlebenprojektet som gjorts inom COWAM finns
   nedan.
   Olle Holmstrand redogjorde även för det ökade intresset för
   uranbrytning i Sverige som även det kommer att bli en utmaning för
   regeringens miljöpolitik och för miljölagstiftningens status. Mer
   information finns på >www.nejtilluranbrytning.nu< och Olle Holmstrands
   presentation och en sammanställning han skrivit om uran och
   uranbrytning i Sverige finns nedan.
   Tomas Kåberger från internationella miljöinstitutet vid Lunds
   universitet, redogjorde för vilka ekonomiska och industriella faktorer
   som styr slutförvarsfrågan. Han beskrev även frågan ur ett
   EU-perspektiv och hur Euratom och frihandelsreglerna verkar för att
   det på sikt kommer att bli multinationella lösningar för slutförvar av
   använt kärnbränsle.
   Fredagen avslutades med att Per Hegelund från FMKK presenterade
   underlag som visar att Östersjön är det hav i världen som är mest
   förorenat av radioaktivitet – mer än både Barens hav och Irländska
   sjön. Detta faktum kopplades till lokaliseringen av de svenska
   kärnkraftverken och deras utsläpp och till den föreslagna KBS
   3-metoden och slutförvarets tänkta lokalisering. Per hänvisade
   personer som vill veta mer om frågan till en e-postlista som man kan
   nås på hemsidan >www.yahoogroups.com/BalticSea-RadioactiveRescue    Större delen av lördagen ägnades åt ett seminarium om strategisk
   kommunikations- och informationsmetodik som leddes av Hanna Zetterberg
   Struwe från Rådhuset.
   På söndag förmiddag diskuterades först frågan "Vad menar vi med den
   bästa möjliga hantering av kärnavfallsfrågan?" med en inledning av
   Charly Hultén.
   Därefter gjorde Olle Holmstrand en presentation av Avfallskedjan,
   Maria Kuylenstierna presenterade Milkas och Johan Swahn presenterade
   MKG. Olles och Johans presentationer finns nedan.
   Avfallsträffen avslutades med en diskussion om miljörörelsens roll i
   den pågående MKB- och samrådsprocessen, vilka frågor de olika
   organisationerna och deras företräder anser viktiga att driva och hur
   man kan arbeta för att föra fram miljöaspekterna än tydligare i
   processen.
   >> Kärnavfallsträffens program
   >> KG:s presentation av kärnavfallsprocessen
   >> OH:s presentation av COWAM
   >> OH:s presentation av Avfallskedjan
   >> OH:s presentation av uranbrytningsplanerna
   >> JS:s presentation av MKG
   >> PH:s text om Östersjön
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